



ZPZ – 2375 – 2-2623/24

Olsztyn, dnia 06.06.2024r.

**Do wszystkich
uczestników postępowania**

ZPZ-20/05/24 Przetarg nieograniczony pn. „Dostawa leków onkologicznych i innych produktów leczniczych”

W związku z zapytaniami uczestników postępowania na dostawę leków onkologicznych i innych produktów leczniczych, Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych, wyjaśnia Specyfikację Warunków Zamówienia w następujący sposób:

Pytanie nr 1

Dotyczy pakietu nr 109

Czy zamawiający zgodzi się na realizację zamówień od 1.07.2024 ?

Odpowiedź: Realizacja zamówień na podstawie umów zawartych w wyniku prowadzonego postępowania przetargowego, zgodnie z zapisami SWZ, będzie możliwa od dnia zawarcia umowy przez okres 12 miesięcy.

Pytanie nr 2

Przesyłam pytanie do przetargu pakiet 10 pozycja 29 :

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci kapsułek o przedłużonym uwalnianiu 315 mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsułek?

Lek Kaldyum ma postać kapsułek o przedłużonym uwalnianiu.

Kapsułka zawiera mieszaninę jasnoniebieskich i białych lub prawie białych peletek zapewniających przedłużone uwalnianie chlorku potasu.

Po rozpadzie kapsułki, peletki ulegają rozproszeniu w treści pokarmowej i stopniowo uwalniają substancję czynną w trakcie przechodzenia przez przewód pokarmowy.

Chroni to przed osiągnięciem nadmiernie wysokiego miejscowego stężenia chlorku potasu i zmniejsza niepożądane działania na przewód pokarmowy.

Lek Kaldyum może być podany pacjentom karmionym przez zgłębnik ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem podawanym przez zgłębnik żołądkowy lub jelitowy.

Lek Kaldyum może być podany pacjentom z trudnościami w połykaniu, ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem [...].

Lek Kaldyum nie zawiera laktozy, a więc przy jego stosowaniu zmniejszone jest ryzyko działań niepożądanych u pacjentów z nietolerancją laktozy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci kapsułek o przedłużonym uwalnianiu 315 mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsułek.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane i odwrotnie

– tabletki lub kapsułki odwrotnie

– tabletki na drażetki i odwrotnie

- tabletki na tabletki dojelitowe i odwrotnie

-kapsułki na kapsułki miękkie lub twarde i odwrotnie ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane i odwrotnie

– tabletki lub kapsułki odwrotnie

– tabletki na drażetki i odwrotnie

- tabletki na tabletki dojelitowe i odwrotnie

-kapsułki na kapsułki miękkie lub twarde i odwrotnie

Pytanie 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę fiolki na ampułki?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę fiolki na ampułki.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę fiolki lub ampułki na ampułko-strzykawkę?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę fiolki lub ampułki na ampułko-strzykawkę.

Pytanie 6

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podanie ostatniej ceny (w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu) i informacji pod pakietem.

Pytanie 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w przypadku braku leku oryginalnego na wycenę preparatów z dopuszczenia Ministra Zdrowia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów z dopuszczenia Ministra Zdrowia w przypadku braku leku oryginalnego.

Pytanie 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.)? Jeśli tak to prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.) w takim wypadku należy przeliczyć opakowania handlowe do pełnych opakowań w górę, tj. podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę.

Pytanie 9

Dotyczy § 4 ust. 2 wzoru umowy – w zakresie dostaw na cito

Z uwagi na fakt, że wymienione produkty lecznicze w pakietach nr 70, 92, 113 nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw „na cito”, ze względu na specyfikę i konieczność planowania podania z wyprzedzeniem, proszę o potwierdzenie, że zapisy § 4 ust. 2 wzoru umowy w zakresie dostaw „na cito” nie będą miały zastosowania w stosunku do pakietów nr 70, 92, 113.

Zapisy umowy w obecnym brzmieniu dla wyżej wymienionych leków wprowadza nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na rezygnację z wymogu dostaw „na cito” w stosunku do produktów z pakietu nr 70, 92, 113. **Patrz: zmodyfikowany wzór umowy.**

Pytanie 10

Dotyczy § 4 ust. 2 wzoru umowy – w zakresie godziny dostawy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie maksymalnej godziny dostawy przedmiotu zamówienia z 12.00 do godziny 14.00 dla pakietów nr 70, 92, 113?

Zapewnienie terminu dostawy do godziny 12.00 nie zawsze możliwe jest do zrealizowania i może generować dodatkowe koszty dla wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie

Pytanie 11

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiet 11 wapna sodowanego o poziomie pylenia (< 0,5mm) w przybliżeniu pomiędzy 0,3% -0,4% , absorpcji CO₂ w min. 130 l/kg , w postaci nieregularnego granulatu 4x2mm, o składzie Ca(OH)₂ 82,50%, NaOH 3,5%, zawartości wilgoci 12-18%,z indykatorem zużycia, w opakowaniach o gramaturze 5 kg ?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie

Pytanie 12

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie nr. 11 wapna sodowanego o gramaturze 5 kg z odpowiednim przeliczeniem ilości tj. 45 op ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr. 11 wapna sodowanego o gramaturze 5 kg z odpowiednim przeliczeniem ilości tj. 45 op.

Pytanie 13

Zamawiający w § 4 ust. 2 wzoru umowy zastrzegł, iż Wykonawca zobowiązany jest do wykonywania dostaw na „na cito” będą realizowane do godziny 10.00 dnia następnego po dniu przesłania do Wykonawcy zamówienia Apteki Szpitalnej.”

Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, minimalny czas dostawy „na cito” wynosi 12 godzin od poniedziałku do piątku, w związku z tym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy „na cito” do 12 godzin od poniedziałku do piątku od momentu złożenia zamówienia?

Prośbę swą motywujemy tym, iż produkt leczniczy znajdujący się w pakiecie nr 60, 89, 105 nie są lekami na ratunek życia.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy „na cito” do 12 godzin od poniedziałku do piątku od momentu złożenia zamówienia w pakiecie nr 60, 89, 105
Patrz: zmodyfikowany wzór umowy.

Pytanie 14

Zamawiający w § 4 ust 2 umowy wskazał, iż:

„Dostawy będą realizowane w terminie 2 dni roboczych (od godz. 7.00 do godz. 12.00) od dnia złożenia zamówienia.”

W nawiązaniu do powyższego czy Zamawiający wyrazi zgodę na o wydłużenie godzin dostaw do 14:00 z powodów logistycznych dla pakietów nr 60,89,105 co jest zgodne z godzinami pracy Apteki szpitalnej (7.00 – 14.00)?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie

Pytanie 15

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby § 5 ust. 7 ,9 umowy przyjął następujące brzmienie:

„7. W przypadku zmiany ceny urzędowej bądź zmiany zasad refundacji produktu objętego niniejszą umową wynikających ze zmiany przepisów prawa lub rozstrzygnięć właściwych organów administracji publicznej cena jednostkowa produktu ulega zmianie proporcjonalnie do zmiany ceny urzędowej lub limitu refundacji począwszy od dnia wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego cenę urzędową lub limit refundacji. W tym przypadku strony zobowiązane są do zawarcia stosownego aneksu do umowy w terminie 14 dni od obniżenia limitu finansowania przedmiotu umowy. Brak obopólnej zgody na podpisanie aneksu może stanowić podstawę do rozwiązania umowy za porozumieniem Stron, co nie będzie jednoznaczne z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy przez Wykonawcę. Zmiana ceny produktu objętego niniejszą umową, w przypadku obniżenia ceny urzędowej, nie powoduje proporcjonalnej zmiany ceny jednostkowej produktu, gdy cena jednostkowa produktu w ramach niniejszej umowy jest niższa niż cena urzędowa po dokonanej zmianie.

9. Zakup produktu przez Zamawiającego od Wykonawcy po cenie niższej niż określona w umowie stanowi zmianę umowy i wymaga sporządzenia aneksu do umowy.”

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 432 PZP, "Umowa wymaga, pod rygorem nieważności, zachowania formy pisemnej, chyba że przepisy odrębne wymagają formy szczególnej." Powyższe oznacza, że wszelkie zmiany do jej treści powinny przyjąć formę pisemną, co jest zgodne z § 14 projektu umowy. Jednocześnie, w umowie zawarte zostały zapisy, które budzą wątpliwość, co do formuły wprowadzania zmian do umowy. O ile jest to zrozumiałe w odniesieniu do zmiany cen urzędowych danego produktu leczniczego, o tyle trudno zastosować tego typu automatyzm w przypadku zmiany ceny, które może być wynikiem innych zmian na listach refundacyjnych NFZ. Zmiana limitu finansowania, grup limitowych, sposobu finansowania, która może mieć wpływ na ostateczną cenę, każdorazowo powinna zostać poprzedzona odpowiednim aneksem do umowy. Dodatkowo, Wykonawca nie może być zobowiązany do podpisania aneksu, zmieniającego cenę, na której wysokość nie miał wpływu. W takim wypadku, zgodnie z zasadą swobody umów (art. 353 (1) KC), która obowiązuje również w odniesieniu do umów w sprawie zamówienia publicznego, powinna istnieć możliwość rozwiązania umowy za porozumieniem Stron bez negatywnych konsekwencji dla Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie

Pytanie 16**Zamawiający w § 6 ust. 4 wzoru umowy zastrzegł, iż:**

"Wykonawca zobowiązuje się, iż nie wstrzyma dostaw produktów będących przedmiotem niniejszej umowy w przypadku nieterminowego regulowania należności za dostarczony towar."

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację powyższego zapisu na:

"Opóźnienia w płatnościach przez Zamawiającego nie przekraczające 60 dni po terminie płatności określonym na fakturach nie spowodują zaprzestania realizacji przedmiotu umowy przez wykonawcę."

Uzasadnienie:

Zaproponowane przez Zamawiającego postanowienie umowne skutkuje obowiązkiem wykonywania umowy przez Wykonawcę w przypadku niewykonywania obowiązku zapłaty przez Zamawiającego. Co więcej konstrukcja obecnego postanowienia z § 6 ust 4 nie wskazuje na żadne ograniczenia czasowe, co oznacza, iż przy opóźnieniu w płatnościach po stronie Zamawiającego, niezależnie od ich wysokości oraz terminu opóźnienia płatności, Wykonawca ma obowiązek nieprzerwanego wykonywania umowy.

Tak ukształtowane postanowienie należy uznać za sprzeczne z art. 552 Kodeksu Cywilnego poprzez ograniczenie prawa Wykonawcy do powstrzymania się z realizacją dostaw w przypadku, gdy Zamawiający dopuści się zwłoki z zapłatą ceny za dostarczoną część rzeczy sprzedanych.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie

Pytanie 17

Proszę o doprecyzowanie, czy produkty lecznicze z Pakietów: 24, 28 i 109 będą stosowane poza programami lekowymi?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż produkty lecznicze z Pakietów: 24, 28 i 109 będą stosowane tylko w programach lekowych.

p.p. Dyrektora
SK MSWiA z W-MCO w Olsztynie
dr hab. n med. Janusz Kocik, prof. CMKP
/podpis na oryginale/